CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.114/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Rômulo Dantas Da Silva, vereador com assento nesta egrégia Casa
Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,
INDICAR à Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora (o) Raimunda
Nilda da Silva Cruz, e extensivo a Secretaria Municipal de Educação - SME, que seja
realizado esforços para disponibilizar, aos pais e responsáveis de alunos matriculados
em cada Escola e Centro Infantil do município, o Plano Político Pedagógico (PPP)
para apreciação.

Justificativa

Solicito a disponibilização do PPP (Projeto Político-Pedagógico) para
apreciação dos pais e responsáveis, pois entendemos que é um documento
fundamental definindo a identidade da escola e orientando o trabalho pedagógico e
administrativo. Ele serve como um guia para a gestão escolar, estabelecendo
objetivos, metas, diretrizes e planos de ação para a promoção da educação de
qualidade e é importantíssimo a parceria entre toda a comunidade escolar para sua
aplicabilidade.

Parnamirim/RN, 09 de Junho de 2025.

Respeitosamente,

RÔMULO DANTAS DA SILVA

ereador CHICÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM “25107 Vieira Régis, s/nº, Cobabinal
RECEBIDO Parnamirim/RN - 59140-670

Data: 1Dth 19025 (84) 99896-0169
]

— be www.parnamirim.rn.leg.br—— t» RTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA
MUNICIPAL DE PARN AMIRIM

Mesa piretora
Lido na Sessão

a JO 10b [2025
ta:

hotp fr panda
º Secretário